91 Ego, N., Dei et Apostolice sedis gracia sancte Ecclesie Vilnensis [Episcopus], iuro iuxta 
disposiciones statuti provincialis, quod incipit: „Audivimus iuramus“, quod iura, statuta et 
consuetudines antiquas et racionabiles dicte Ecclesie nostre Vilnens pro posse et bona fide 
observabo, secreta Capituli in preiudicium eius nulli pandam, ab alienacione bonorum mense 
episcopalis abstinebo, preterquam a canonibus est permissum, alienata illicite vel distracta ad 
ius et proprietatem dicte mense episcopalis possetenus revocabo, Capitulum meum et personas 
singulares ipsos pro posse meo prosequar consiliis, auxiliis et favoribus opportunis, fratres meos 
prelatos et canonicos eiusdem mee Ecclesie Vilnensis vi non opprimam nec aliquem ipsorum 
sine iudiciali sentencia absque maioris et senioris partis Capituli consensu per se vel summissas 
personas captivari procurabo, nec aliquam molestiam inferam corporalem iurisdictioni dicti mei 
Capituli, iura ipsius [?] et personarum singularum non perturbabo, castra, municiones, fortalicia 
dicte mense mee episcopalis personis [?] de Capitulo dicte me Ecclesie iuxta consuetudinues 
antiquas in tenuta committam. Sic me Deus adiuvet (LMAVB RS, ACV, I, l. 1).  

92 Ego, N., iuro in sancta Dei Evangelia, quod statuta iurata et consuetudines laudabiles 
ipsius Ecclesie ac Venerabilis Capituli Vilnensis pro posse bona fide observabo ac tractatus et 
consilia Capituli, secreta, que in dampnum Ecclesie aut Capituli vergent, secrete tenebo, nemini 
ea sine licencia dominorum de Capitulo revelando nec alicui, contra quem fuerint, nutu, verbo 
aut facto detegendo, neque aliquas conspiraciones, promissiones aut colligaciones illicitas cum 
quibuscumque personis contra Ecclesiam et Capitulum habebo neque faciam, sed in omnibus 
rebus et causis ipsam Ecclesiam et Capitulum concernentibus omni simulacione, fraude et dolo 
semotis una cum fratribus concorditer stabo et fideliter consulam; et quod bona, proprietates 
et pos[s]essiones ipsius Ecclesie et Capituli directe vel indirecte, per se vel alium non alienabo, 
sed alienata et distracta indebite ad ius et proprietatem ipsius Ecclesie et Capituli omnibus iustis 
modis reducam et revocabo pro posse. Sic me Deus adiuvet et hec sancta Dei Ewanglia [sic]. 
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išlikusio Vilniaus kapitulos aktų tomo (apimančio 1502–1533 m.) pradžioje, yra 
šių statutų teksto fragmentas? 

Grįžtant prie Fijałeko teiginio – mus labiau domina tolimesnė jo dalis, kurioje, 
tegu ir labai taupiai, nenurodydamas saugojimo vietos, autorius praneša, kad du 
panašaus laiko Vilniaus katedros kapitulos statutų, „kuriuos lig šiol Vilniaus 
vyskupijos istoriografijoje gaubia mirtina tyla“, egzemplioriai, „artimi 1515 m. 
redakcijai, išliko mūsų [t. y. Lenkijos] bibliotekose, toli nuo Vilniaus“93. Taip pat 
1938–1948 m. pasirodžiusiame „Vilniaus katedros ir vyskupijos diplomatinio 
kodekso“ (Kodeks Dyplomatyczny Katedry i Diecezji Wileńskiej) leidime 
skaitome, kad „iki šiol dar nepublikuotų tos [Vilniaus] kapitulos statutų visumos 
redakcija atlikta […] 1515 metais“94. Taigi, Fijałeko nuomone, jam žinomi statutų 
egzemplioriai buvo 1515 m. atliktos redakcijos.